28 Hans & Jos. Kronenberg GmbH  Technische Änderungen vorbehalten
Bestellangaben / Order Information Codes
Features
•	 EG-type approval certificate ATV 13/5 or
ATV 15/4 (TÜV)
•	 metal housing with high stability
•	 metal cover instead of transparent cover
•	 permanent lubrication with high-quality lubricants
for long service life, maintenance-free
•	 constrained locking readiness of
the faulty closure device
•	 quiet due to terminal buffers in both directions
•	 modular system allows adaptation to different
operating conditions
•	 auxiliary switch with 2 contacts possible
•	 latch bolt chrome plated for better protection
against oxidation
Merkmale
•	 EG-Baumusterprüfbescheinigung ATV 13/5 bzw.
ATV 15/4 (TÜV)
•	 Metallgehäuse mit hoher Stabilität
•	 Metalldeckel statt Klarsichtdeckel
•	 Dauerschmierung mit hochwertigen Schmierstoffen für
hohe Lebensdauer, wartungsfrei
•	 zwangsläufige Sperrbereitschaft der
Fehlschließsicherung
•	 geräuscharm durch Aufsetzpuffer in beiden Richtungen
•	 Anpassung an unterschiedliche Einsatzbedingungen
•	 Hilfsschalter mit 2 Kontakten möglich
•	 Riegelbolzen verchromt für besseren Oxidationsschutz
DLF 1 L - W - X15 (u) .10 .2 .9/01
.10 = Betätigung über Zugstange / actuation by pull rod
.20  = aufgeschraubter Rollenhebel / screwed on roller lever
.30 = aufgeschraubter Rollenhebel und Zugstange /
  screwed on roller lever and pull rod
.40 = Seitenlagerbock rechtwinklig aufgesetzt /
  laterally annexed roller lever attached rectangular
.40/180 = Seitenlagerbock rechtwinklig aufgesetzt (180° gedreht) /
  laterally annexed roller lever attached rectangular (180° turned)
.50 = Seitenlagerbock parallel aufgesetzt /
  laterally annexed roller lever attached parallel
.50/180 = Seitenlagerbock parallel aufgesetzt (180° gedreht) /
  laterally annexed roller lever attached parallel (180° turned)
.9/01 = Hilfsschalter (1 Ö) eingebaut /
auxiliary switch (1 NC) installed
.9/02 = Hilfsschalter (2 Ö) eingebaut /
auxiliary switch (2 NC) installed
.9/11 = Hilfsschalter (1 S 1 Ö) eingebaut /
auxiliary switch (1 NO 1 NC) installed
 Rechtsausführung / right-hand operation = R
 Linksausführung / left-hand operation = L
 mit Fehlschließsicherung /
 with faulty closure device = DLF 1
 ohne Fehlschließsicherung /
 without faulty closure device  = DL 1
 Maß zwischen Türverschluss und Türkante (X > 5 mm) /
 dimension between door interlock and door edge (X > 5 mm) = X
 Anschrägung unten (bodenseitig) / bevel below (base side) = (u)
 Anschrägung oben (deckelseitig) / bevel above (cover side) = (o)
 Anschrägung innen / bevel inside = (i)
 Anschrägung außen / bevel outside = (a)
 höhere Schutzart bis IP54 /
 higher level of protection up to IP54
Türverschluss DLF 1-W und DL 1-W
Door Interlock DLF 1-W and DL 1-W
Standardgerät mit höherer Schutzart, IP54
standard device with higher level of protection, IP54
zusätzliche Notentriegelung / additional emergency release
.2 =  indirekt mit Hebel bodenseitig / indirect with lever base side
.2/11 =  integrierte Überwachung der Notentriegelung /
 integrated control of the emergency release
ohne /